



"Cuatro veces Heroica Puebla de Zaragoza", a 13 de noviembre de 2024

**ESTIMADO SOLICITANTE
P R E S E N T E.**

Por este medio y en atención a su solicitud presentada a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información, identificada con el número de folio **211200424000911**, misma que a la letra dice:

"Mediante la respuesta a la solicitud de acceso a la información no. 211200424000779, esta Autoridad nos informó las acciones que ha llevado a cabo en materia de educación sexual. Ahora bien, el objeto de la presente solicitud es realizar cuestionamientos sobre las acciones llevadas en materia de educación MENSTRUAL, de manera muy específica. Por lo que le solicito la siguiente info. 1. ¿Qué acciones específicas (charlas, conferencias, capacitaciones, etc) se llevaron a cabo durante el ciclo escolar 2023-2024 en materia de educación MENSTRUAL? 2. ¿Cómo se involucró a padres, madres y docentes? 3. ¿Cómo se dará continuidad/se reforzarán estas acciones durante el ciclo escolar 2024-2025? 4. ¿Hay presupuesto asignado a acciones de educación menstrual ?" (Sic.).

Derivado del análisis de su solicitud, y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 31 fracción XIII, de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Puebla; 5 fracción II, 16, 62 fracciones XIX, XX, 63 fracciones XI y XII del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación; 2 fracción I, 5, 6 y 16 fracciones I, IV, VIII, 150 y 156 fracción IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado, se informa a usted lo siguiente:

Que, conforme a lo solicitado y en razón a la solicitud de información con número de folio 211200424000779, misma que usted relaciona con la presente solicitud de información, se procede hacer de su conocimiento, que durante el ciclo escolar solicitado (2023-2024) y (2024-2025) no se contó con presupuesto asignado para realizar acciones en materia de educación menstrual, razón por la cual no se generó ningún tipo de información referente al tema solicitado, ni se han generado acciones sobre el mismo.

Con lo anterior, se da por cumplida la obligación de garantizar el acceso a la información pública a las personas que así lo requieran. Sin más por el momento, quedamos a sus órdenes.

A T E N T A M E N T E

**Secretaría de Educación del Gobierno del Estado
Unidad de Transparencia
Tel. (222) 229.69.00 Ext. 1008**

Se le hace mención, que en el caso de que exista inconformidad con la respuesta brindada por este Sujeto Obligado, podrá interponer Recurso de Revisión, de conformidad con los artículos 169 y 170 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla.

